

Toimintakertomus vuodelta 2023

Yleistä

Kettumäen kansanpuisto ry perustettiin 26.1.2016 ylläpitämään lakkautetun Kuusankosken työväenasuntomuseon rakennuksia ja kehittämään alueen käyttöä yhteisöllisyyden edistämiseksi. Kouvolan kaupunginhallitus lahjoitti rakennukset ja vuokrasi maa-alueen vastikkeetta 25 vuodeksi.

Ruokokattoinen kota ja muut rakennelmat muodostavat alueen, joka esittelee erilaisia tapoja käyttää ruokoa.

Yhdistyksen toimintaperiaate on kestävä kehitys sen kaikissa muodoissa. Tarjoamme maksuttoman luonto- ja oppimisympäristön yhteistyössä toimijoille, joilla on erilaisia kohderyhmiä esimerkiksi lapset ja maahanmuuttajat. Toimintamme on avointa kaikille.

Yhdistyksen hallinto

Vuonna 2023 yhdistyksen puheenjohtaja oli Tuula Typpö, varapuheenjohtaja Hilka Jämsä, sihteeri Aija Matero, rahastonhoitajina Tanja Kukkola ja Sara Saarela, tiedotus- ja jäsenvastaavina Essi Korhonen ja Sara Saarela, muut jäsenet Riitta Korpelainen ja Päivi Virtanen sekä varajäsenenä Elvi Nio ja Erja Vanhala. Sara Saarela oli myös Johku- ja sähköpostivastaava. Toiminnantarkastajana oli Sirkka Uusipaikka, varalla Irma Iitti.

Hallitukset kokouksia oli 11, joista yksi oli sähköpostikokous. Niissä käsiteltiin pääasiassa tapahtumien ja muun toiminnan järjestämistä ja hankkeita, lisäksi avustusten hakemista ja yhteistyötä.

Sääntöjen määräämä kevätkokous pidettiin 30.5.2023 ja syyskokous 19.12.2023.

Strategia ja jaostot

Syksyllä 2019 aloitettu strategian laatimisen oli tauolla koronapandemian ajan. Työ käynnistettiin uudelleen vuonna 2022 ja jatkui viime vuonna.

Yhdistys toimii vapaaehtoisvoimin ja tekijöitä tarvitaan lisää toiminnan ylläpitämiseen ja kehittämiseen. Työtaakan jakamiseksi ja toimintaan sitoutumiseksi perustettiin jaostoja. Niiden tehtäväkuvaukset ovat vuoden 2023 toimintasuunnitelmassa.

Jaostoja ovat

1. Kestävä kehitys
2. Kotieläinpiha
3. Rakennukset
4. Lapset, nuoret ja perheet / vauvasta vaariin
5. Perinne ja kulttuuri
6. Tapahtumat (sisältää kahvilan)

Jäsenistö

Jäsenmäärä vuoden 2023 lopussa oli 66. Jäseneksi voi hakea nettisivujen kautta. Yhdistyksen hallitus päättää hyväksymisestä. Jäsenmaksu pidettiin entisinä eli varsinaisilta jäseniltä 15€, liittymismaksu 10€ ja kannattajajäseniltä 40€. Lapsilla ja nuorilla ei ole maksua.

Viestintä ja markkinointi

Hallituksen sisäinen viestintä tapahtui pääasiassa WhatsApp-ryhmässä sekä sähköpostissa. Vapaaehtoisten ja yhteistyötahojen kanssa pidettiin yhteyttä puhelimitse, sähköpostilla, tapaamalla ja järjestämällä palavereja.

Ulkoisessa viestinnässä ja markkinoinnissa käytettiin pääasiassa Facebookia, Instagramia sekä maksuttomia ilmoituksia KS:n keskiviikkoliitteessä ja tapahtumapalstoilla. Ylläpidettiin yhdistyksen verkkosivuja sähköisen materiaalipankin sekä alueen, rakennusten ja oppimisympäristön ja niiden sisältöjen virtuaalisen esittelyn tarjoamiseksi. Kettumäen tapahtumia mainostettiin myös kaupungin kesälehdessä, joka jaettiin kaikkiin koteihin. Lisäksi Visit Kouvolan nettisivuilla on matkailijoille sopivana käyntikohteena Kettumäen kohdetiedot ja infoa kotieläinpihasta.

Talous

Tulot koostuivat jäsenmaksuista, tilojen (kota ja keltainen päätalo) käyttökorvauksista, avustuksista ja hankerahoituksista. Kiinteitä menoja olivat sähkö, vakuutukset, kirjanpito, puhelin, nettiyhteys, jätemaksut, jäteveden tyhjennys, vesi ym. Kaupungin perintö- testamentti- ja lahjoitusrahastolta saatiin avustusta 755€ kotieläinpihan ylläpitoon ja luontojoogapolkuihin ja joulutapahtumaan kohdeavustusta 1100€. Kouvolan kaupungin toiminta-avustus oli 1387 €.

Suurin osa tuotoista ja kuluista liittyi avustuksiin ja hankkeisiin. Tilinpäätöksessä varsinaisen toiminnan tuotot olivat 42 070,06€ ja kulut 33 375,76€ sisältäen hankkeet. Varsinaisen toiminta jäi 8694,30€ ylijäämäiseksi. Jäsenmaksut ym. huomioiden tilikauden ylijäämä on 9403,43€.

Ylijäämä johtuu suurelta osin vuonna 2022 päättyneisiin hankkeisiin, joiden maksatusta haettiin vuoden 2023 puolella. Hankekuluja saatetaan hakea maksatukseen pitkältä ajalta tilikausien ylittäviltä ajoilta, jolloin se voi aiheuttaa kirjanpitoon muutoksia siltä osin. Vuonna 2022 tilinpäätös oli alijäämäinen.

Kymin Osakeyhtiön 100-vuotissäätiön rahoittama ILO-hanke päättyi vuonna 2023. Hankkeessa rakennettiin Kettumäelle oppimisympäristöä mm. erilaisten opetustaulujen avulla sekä toteutettiin erilaisia työpajoja ja tapahtumia.

Rakennukset ja alue

Rakennukset siirtyivät Kouvolan kaupungilta yhdistyksen omaisuudeksi 1.4.2016, ja samalla annettiin käyttöoikeus 2,6 ha maa-alueeseen vuoteen 2041 saakka. Yhdistyksellä on oikeus rakentaa alueelle toiminnan kannalta tarpeellisia rakennuksia ja rakennelmia sekä pitää kotieläinpuistoa. Sopimusalue luovutettiin käytettäväksi yleishyödyllisenä virkistysalueena. Se ei kuitenkaan tarkoita vapaata liikkumista. Yhdistyksellä on oikeus turvata alueella oleva omaisuus ja eläimet. Yhdistyksellä on vakuutukset kaikkiin rakennuksiin ja toimintaansa.

Päättalo (keltainen talo)

Päättalon alakerran käytöstä oli käyttökorvaussopimus määräaikaisena 1.10.2022-31.8.2023 Luonnonlähteellä Teresa de Heij Ky:n kanssa. Tiloista osa oli yhteiskäytössä yhdistyksen kanssa. Talon yläkerta oli kokonaan yhdistyksen omassa käytössä.

Kesällä 2023 päättalossa ei toiminut varsinaista kesäkahvilaa, vaan kahvilaa pidettiin ainoastaan tapahtumien yhteydessä. Yhdistyksen oma tapahtumakahvila toteutettiin kesäkuussa maanantaisin klo 9-15 ja torstaisin 12-18 eriteemaisten tapahtumien aikana.

Heinäkuussa tapahtumakahvilaa pidettiin marttojen voimin. Tähteen Martat ry 1.-2.7. ja 15.-16.7. sekä 29.-30.7. Kuusankosken Marttayhdistys ry 8.-9.7. ja 22.-23.7. Kahvila oli avoinna klo 10-15 ja myynnissä oli marttojen omia leipomuksia.

Työväenasunnot

Piippujen korjaukseen oli myönnetty 50 % -avustus ELY-keskukselta, jolla korjattiin mm. Kääriäisen piippu kesällä 2023. Päättalon ja Kääriäisen katot puhdistettiin ja suojattiin sammaleen kasvunestoaineella.

”Näin ennen elettii” -Kääriäisen Kakkukahvit jatkuivat edellisen kesän tapaan vapaaehtoismaksulla perjantaina 7.7., 14.7. 21. ja 28.7. klo 12-15. Tapahtumissa oli

tarjolla oli erilaisia entisajan kahvikakkuja, joiden ohjeita sai halutessaan ottaa mukaansa. Samalla Kääriäisen työväenasunnossa oli mahdollisuus tutustua entisajan elämään ja esineisiin sekä Päivi Virtasen taidenäyttelyyn.

Vanhanen toimi kesä- ja kausityöntekijöiden taukotilana.

Kota

Kouvolan kaupungin varhaiskasvatus käytti tiloja ja aluetta koulujen lukukausien aikana ma–ke klo 9.00–12.30 ja to–pe klo 9.00–14.00. Samanaikaisesti tiloissa ja alueella on voinut olla muita käyttäjiä kotaa lukuun ottamatta sen ollessa luonto-opetusryhmän käytössä esim. ruokailun, opetushetkien aikana.

Talvella 2023 kota-alueella järjestettiin eriteemaisia tapahtumia. Kodassa oli niiden aikana tapahtumakahvila. Tapahtumia oli viikonloppuisin 14.1.-12.3. klo 10-14 sekä hiihtolomapäivinä ti 28.2. ja pe 3.3. Yhdistyksen kokousten ja tapahtumien lisäksi oli vain muutama ulkopuolinen varaus.

Tilojen varauksissa on ollut käytössä Johku-järjestelmä.

Kotieläinpiha ja piha-alueet

Kotieläinpiha avattiin 4.6. ja suljettiin 3.8. Lampaat vuokrattiin Hanna Schroderukselta. Ne saatiin korvauksetta, koska yhdistys sitoutui huolehtimaan eläinten ruokinnasta. Kaksi kania sekä kukko ja kanat olivat lainassa yksityishenkilöiltä.

Eläimiä hoitivat arkipäivisin Kouvolan kaupungin palkkaamat ja yhdistykselle välittämät kesätyöntekijät, iltaisin ja viikonloppuisin vapaaehtoiset. Vapaaehtoisia oli 10 hlö/perhekuntaa, joiden koordinaattorina toimi Piia Lipola. Eläinten hoitamisessa noudatettiin viranomaisten antamia määräyksiä ja ohjeita. Pääsymaksuton kotieläinpiha oli erityisesti lapsiperheiden suosiossa. Yhdistyksellä on piha-alueelle ja erikseen vielä kotieläinpihaan vakuutus.

Tapahtumat

Tapahtumat olivat pääasiassa maksuttomia. Muutamissa kesän työpajoissa perittiin tarvikemaksu. Tapahtumia ja kursseja mainostettiin yhdistyksen Facebook- ja nettisivuilla sekä Instagram-tilillä sekä KS:n Keskiviikko-lehden maksuttomalla Menot-palstalla.

Talvitapahtumat Kotakahvilassa la-su 14.1.-12.3.

Laskiaisohjelmaa 12.-13.2.

Nuotiopiiri 13.1., 20.1., 27.1., 3.3., 10.2., 17.2. ja 24.2.
Piia Lipolan metsämieli tapahtumat: 19.4., 26.4. ja 3.5.

Lapsiperheille oli tarjolla koko kesän ajan paljon erilaisia leikkimahdollisuuksia alueella. Metsässä oli Kettu Viekastuksen seikkailurastit. Yläpihan leikkipaikka oli suosittu ja kaikenikäisten lasten käytössä, kun siellä oli oikeita astioita ja puisia leluja. Perinneleikkejä oli mahdollista leikkiä myös omaehtoisesti, ohjeet löytyivät Keltaisen talon seinällä olevasta opastaulusta. Kota-alueella oli keppareiden talli ja seikkailulabyrintti.

Kettumäen kasvipäivä 27.5. yhteistyössä Kuusankosken Puutarhayhdistyksen ja Tähteen Marttojen kanssa. Kasvien vaihtoa, kahvila avoinna.

Kotielänpiha 4.6.-3.8. avoinna joka päivä

Arja Okkosen käsityöpajat 1.6. Kesäkoru lasihelmistä, 8.6. Mobile/tuulikannel luonnonmateriaaleista, 15.6. Kasvivärjäys ja 22.6. Nauhat ja nyörit.

Koko kylän piknik ja kirppis 17.6.

Inkkarileiri 19.- 22.6. Ampu 4H:n päiväleiri.

”Näin ennen leikittiin”, perinneleikkiperjantait lapsiperheille 7.7., 14.7., 21. 7. ja 28.7. klo 10-12. Päivi Virtasen ohjaamana leikittiin metsässä ja piha-alueella.

Kani Ketteräkoiven ja Kettu Viekastuksen leikkipäivä 21.7.

Suomen Luonnon päivä ja Nuku yö ulkona 26.8. Yhteistyössä Kansanoopperakuoro, Tähteen Martat, Ampu 4H, SPR:n Kuusankosken osasto ja Sunkuva. Presidenttiehdokas Pekka Haavisto vieraili tapahtumassa.

Koiratreffit 7.8., 15.8., 23.8., 1.9., 13.9., 21.9., 28.9., 4.10. ja 17.10.

Ampu 4H:n Kettumäen kokkis torstaisin 21.9.2023 alkaen.

Ampu 4H:n eläin- ja luontokerho keskiviikkoisin 5.10.2023 alkaen.

Erja Vanhalan maksuton luontojooga 10.10., 17.10. ja 24.10.

Himmeliworkshop 25.-26.11. Kotiseututalossa, opettajana Urmas Veersalu.

Joulutapahtuma 2.12. yhteistyössä Ampun 4H.

Kettumäen kävijäryhmät

Pääsymaksuton luontokohde kotieläinpihoineen houkutteli Kettumäelle etenkin lapsiperheitä. Myös ruokorakentaminen kiinnosti erilaisia ryhmiä. Laaja ja monipuolinen ympäristö mahdollistaa turvallisen ulkoilun ja tutustumisen alueeseen.

Kettumäen läheisyydessä sijaitsee useita kouluja ja päiväkoteja, joissa on lapsia yhteensä noin tuhat. Alueella kävi useita päiväkotijäsen- ja koululaisryhmiä.

Resurssit

Vapaaehtoistyömäärä oli jälleen merkittävä. Hallituksen jäsenten lisäksi myös monet vapaaehtoiset osallistuivat tapahtumien järjestämiseen. Yhdistyksellä on voimassa jatkuva talkoovakuutus.

Yhdistys sai kaupungin jälleen sijoittamana kaksi palkkatuettua työntekijää. Teresa de Heij aloitti palkkatuettuna työntekijänä 14.11.2022 ja työ jatkui 13.7.2023 asti. Tehtävinä vahtimestarin työt, tapahtumien suunnittelu ja järjestäminen, varainhankinta, yhteisöllisyyden edistäminen ym. Päivi Kukkonen aloitti palkkatuettuna työntekijänä 8.5.2023 ja työ jatkui 7.1.2024 asti. Tehtävinä vahtimestarin työt, alueen kunnossapito, siivous, eläinten hoito, kesätyöntekijöiden valvonta ym.

Lisäksi kesällä neljä (2 kesäkuussa ja 2 heinäkuussa) kaupungin palkkaamaa nuorta kesätyöntekijää hoiti kotieläinpihaa.

1.10.2019 alkanut yhteistyö Edukon (entinen KSAO) kanssa jatkui edelleen ja Kettumäellä oli viisi opiskelijaa. TE-toimiston kautta oli työkokeilussa kaksi henkilöä, joista toinen keskeytti.

Yhteistyö

Yhteistyön jatkui eri tahojen kanssa. Uudeksi kumppaniksi saatiin Ampun 4 H-yhdistys. Meneillään olevissa hankkeissa oli sovittu jo rahoitusten hakuvaiheessa yhteistyökumppaneiksi Käymäläseura Huussi ry, Kymenlaakso Jäte, Kouvolan seudun ammattiopisto/Eduko (mm. ympäristö- ja luontoala), Suomen Permakulttuuriyhdistys ja Kuusankosken puutarhayhdistys. Lisäksi tehtiin yhteistyökumppaneita olivat Kuusankosken Marttayhdistys, Tähteen Martat, Kouvolan kaupungin varhaiskasvatus ja perusopetuksen ryhmiä, Kuusankosken seurakunta sekä Lyöttilän yhteisen kalaveden osakaskunta. Heidän kanssaan on tehty konkreettista yhteistyötä hankkeissa ja tapahtumissa. Suurimman osan kanssa se jatkuu vielä vuonna 2024.